PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ENSINO SUPERIOR
FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560
Telefone: (22) 3399-1860 (22) 3399-1867

www.macae.rj.gov.br/femass - email: direcao.femass@macae.rj.gov.br

CLASSIFICADOS - Reingresso – 2º semestre
Edital nº 04/2021

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria

Municipal Adjunta de Ensino Superior, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros,
na cidade de Macaé, torna público o Resultado dos CLASSIFICADOS de Reingresso para acesso aos Cursos
de Graduação em Administração, Engenharia de Produção, Sistemas de Informação e Licenciatura em
Matemática para o segundo semestre de 2021.

1) Os candidatos classificados e convocados deverão encaminhar para o e-mail do curso, conforme

informado no Art. 3º do referido Edital, no período entre 26 e 28 de julho de 2021, os seguintes
documentos:
a) Título de Eleitor
b) Certificado de Reservista
 c) Registro Civil (Nascimento ou Casamento)
d) Histórico Escolar do Ensino Médio
e) Certificado ou Diploma de Conclusão do Ensino Médio
 f) Comprovante de residência

2) Os pedidos de isenção de disciplinas para o semestre 2021.2 para os candidatos classificados e

convocados deverão ser realizados, no período entre 07 e 18 de Junho de 2021, para o e-mail
indicado no Art. 3º do referido Edital, por meio de requerimento próprio, anexando o formulário
de equivalência do curso pretendido, juntamente com os Programas das disciplinas cursadas com
aprovação em seu Estabelecimento de origem, devidamente autenticados.

3) Caso os candidatos classificados e convocados não tenham suas matrículas confirmadas até o dia
30 de julho de 2021, novas reclassificações poderão ser realizadas.

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO PONTOS
Juliana Ribeiro Fernandes  55
Catherine Rabelo Martins Ribeiro  55
Thamires Cristina de Souza Fontoura  52
Cecília Soutinho Figueiredo 50
Laís de Azevedo Gomes 45

CURSO: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CANDIDATO PONTOS
Jose Carlos Henrique Adelino Silva 55
Paula Citelli Coutinho 52
Thaynnah de Oliveira Leitão 45
Laís de Azevedo Gomes 40
Italo Roberto Tanos Guerra Gessário 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ENSINO SUPERIOR
FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560
Telefone: (22) 3399-1860 (22) 3399-1867

www.macae.rj.gov.br/femass - email: direcao.femass@macae.rj.gov.br

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
CANDIDATO PONTOS
Camilla Teixeira da Costa Portes 50
José Raimundo Nery da Silva 50
Lorena Rodrigues Schuvartz 45
Layanne Conceição Mozer 30
Cíntia Dutra Cirne 30
Flávia Ximenes Kelsch 25
Flávia da Conceição Oliveira Pereira 12

            Macaé, 31 de maio de 2021.

     Gisele Muniz Moreira dos Santos Cautiero
                                                                  diretora

                                                                  Mat. 10248

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
CANDIDATO PONTOS
Sthefanie Nancy Braga dos Santos  45
João Gabriel Barroso Nogueira 42
Ramon Galhardo Valim Barbosa 40
Cristiano Ribeiro e Ribeiro  35
Diogo Gonçalves Martins Fontes  35
Filippe Ramon Mussi Moreira  35
Marianna Rangel Antunes 35
Ivan Paiva Rodrigues Ranauro do Nascimento   27
Flavia Pereira dos Santos 15